
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 167 lì 31-10-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Tecnica

Reg. Part. n. 99 del 30-10-2018

Oggetto: SERVIZIO PER LA CONDUZIONE E MANUTENZIONE ORDINARIA,
MANUTENZIONE PROGRAMMATA E MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE DELLE
PUBBLICHE FOGNATURE COMUNALI  CIG: Z48253A24C -  Affidamento
dell'appalto del servizio

Il Responsabile

Premesso:

che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 03/08/2018 è stata assegnata la
somma occorrente e autorizzato il Responsabile dell'Area Tecnica a espletare tutti gli atti di
competenza conseguenti fino all'esecuzione del servizio, ai sensi del D. Lvo n. 50/2016 e
ss.mm.ii.;
che con la Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 132/Reg. Gen. del
08/10/2018 è stato approvato il progetto, impegnata la spesa e  scelto il metodo di
affidamento secondo le modalità indicate dal punto a) del comma 2 dell'art. 36 e del
comma 1 dell'art. 37 del D. L.vo n. 50/2016, riservandosi con successivo atto di affidare
l’appalto del servizio;
che con un avviso pubblico esplorativo finalizzato all’indagine di mercato per l’acquisizione
di manifestazioni di interesse a partecipare ad una procedura negoziata, pubblicato sul sito
Internet del Comune di Francavilla di Sicilia (ME) dal  09/10/2018 al 17/10/2018, sono stati
individuati cinque operatori economici da consultare prima di procedere all’affidamento
diretto, ai sensi del punto a) del comma 2 dell'art. 36 del D. L.vo n. 50/2016 e s. m. e i.;
che in seguito alla consultazione di detti operatori economici, per la quale si è redatto il relativo
verbale che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, è stata individuata la
ditta Gallo dott. Alberto, con sede in via Placida n. 9 – 98121 Messina (ME), cod. fisc.
GLLLRT63L26F158G e p. IVA 01601500836, che ha offerto il ribasso del 31,4590 % sull’importo a
base d’asta soggetto a ribasso, pari a  un importo del ribasso di € 10.623,34;
che in seguito a detto ribasso, il nuovo quadro economico del servizio in oggetto risulta essere:



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 167 lì 31-10-2018

Considerato:

che occorre provvedere all’affidamento dell’appalto del servizio ai sensi del punto a) del comma 2
dell'art. 36 del D. L.vo n. 50/2016 e s. m. e i.;

Visti:

la Determina Sindacale n. 18 del 02/07/2018 di nomina di Responsabile dell'Area Tecnica;
il D. L.vo 18/04/2016 n. 50 e s. m. e i.;
la Delibera di Giunta Comunale n. 63 del 03/08/2018;
la Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 132/Reg. Gen. del 08/10/2018;

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;
di affidare, ai sensi del punto a) del comma 2 dell'art. 36 del D. L.vo n. 50/2016 e s. m. e i., l’appalto
del “SERVIZIO PER LA CONDUZIONE E MANUTENZIONE ORDINARIA, MANUTENZIONE
PROGRAMMATA E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE DELLE
PUBBLICHE FOGNATURE COMUNALI – CIG: Z48253A24C” alla ditta Gallo dott. Alberto, con sede in
via Placida n. 9 – 98121 Messina (ME), cod. fisc. GLLLRT63L26F158G e p. IVA 01601500836, che ha
offerto il ribasso del 31,4590 % sull’importo a base d’asta soggetto a ribasso;
di dare atto che il nuovo quadro economico del servizio in oggetto risulta essere:



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 167 lì 31-10-2018

di dare atto la somma occorrente per il servizio di € 40.035,24, è già stata impegnata con la
Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 132/Reg. Gen. del 08/10/2018 , con le
modalità in essa contenute;
di dare mandato all’Ufficio di Segreteria ad espletare tutti gli atti di competenza conseguenti alla
presente determinazione

Il Responsabile dell’Area Tecnica
(Ing. Antonino Seminara)


